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Pod dniem 20 listopada z. r. do L. 6994 
D. G. S. podanem zostało do wiadomości pu
blicznej postanowienie Najjaśniejszego Ce* 
sarza Austryi mocą którego Jego Ces. Król. 
ApostoUka Mość wspaniały współ-protektor 
tutejszej krainy dozwolić raczył, aby podda
ni jego którzy po dniu 3 maja 1821 a przed 
dniem 25 listopada 1836 r. to jest przed o- 
głoszeniem ustawy o cudzoziemcach tutaj przy. 
byli uważanemi byli za poddanyrh kraju W. 
M. K ranow a, z wyłączeniem zbiegów woj
skowych, popisowych i Osób przez prawo 
poszukiwanych, tudzież tych którzy by sobie 
zmiany stosunków ich krajow^ści nie życzyli 
i  owszem przy prawie uważania się za pod- 
daDych cfcs.-ausir. pozostać ch e  cli.

Odebrawszy znowu pod dniem 15 b. m i 
r. z strony JW . Rezydenta cesarsko-ausfy- 
ackiego zawiadomieniu iż Najjaśniejszy dwór 
ces.-austr. w przychylenie się do zaniesionej 
o to za pośrednictwem wspoinnionego Rezy
denta proźby Senatu, dozwolić jeszcze ra 
czył ażeby wyżej wyszczególnione dobrodziej
stwo , także i do popisowy chv którzy w tu
tejszym kraju vv wskazanej wyżej epoce, osiedli 
o ile sami zechcą się zrzec tytułu poddanych 
ces.-austr. rozciągnicnćm by ło : Senat złożyw
szy w drodze właściwej należne dzięki za 
ten nowy dowód przychylności Jegc cbs.-król. 
apostolskiej Mości dla tutejszego kraju, po
spiesza z udzieleniem tak pożądanej wiado
mości mieszkańcom W . M. Krakowa i Jego 
Okręgu: a odwołując się do rozporządzenia 
swego z d. 1 marca r. b. Nr. 1018 D. G. 
wskazującego formy według których listy o- 
sób do powyższej kategoryi należących, w 
dw ócb jed nobrzmiących exeniplarzach spo
rządzonymi być winny, zakreśla niniejszym
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nowy termin po dzień ostatni listopada b. r. 
do zapisywania się na  tychże listach podda
nych ces. -austr. przed dniem 25 listopada 
1836 r. tutaj osiadłych, a życzących sobie 
zamienić tytuł dopiero rzeczony na tytuł pod
danych tutejszych na zasadzie dobrodziejstwa 
pierwiastkowo i obecnie udzielonego. Pole
cając przytem Dyrekcyi Policyi ogłoszenie 
niniejszego rozporządzenia po trzy kroć w 
mieście tutejszćm, zaleca Senat jak  najmo
cniej wojtom gmin miejskich i okręgowych, 
ażeby pierwsze przez wydanie stosownych do 
mieszkańców ich respectire gmin okólników, 
ostatni zaś prócz podobnych okólników do 
dworów i gromad wydać się mających, sauti 
osobiście W miejscach ich zamieszkania gdzie 
zię kościoły parafialne z n a j d u j ą a  w miej
scach gdzie nie zamieszkują przez) zastęp- 
ców wójtów rozporządzenie to w najbliższe 
dnie świętalne przez frzech>krotne odczyta
nie onegoż wyraźne przy wchodzie do kościo
ła po rannem nahożeństwie do wiadomości 
parafian pod surową odpowiedzialnością po
dali i protokóły dopełnienia tego w swym 
czasie Senatowi złożyli.

Co się tycze listów spisywać się mających 
takowe wójci gmin jak  najdokładniej wedle 
przesianych im przy reskrypcie Senatu z d. 
t  marca b. r. Nr. 1018 D. G. wzorów i u- 
dzielonych instrnkcyj sporządzić i zaraz po 
Upływie oznaczonego wyżej terminu Senatowi 
W obudwu exemplarzach złożyć winni będą 
i dołożą zaś wszelkiego starania ażeby roz
porządzenie to ,  ile tylko być może w gmi
nach ich zarządowi uległych upowszechnio- 
nem być mogło, iżby interessowane osoby 
w terminie wzmiankowanym dobrodziejstwa 
o którym mowa korzystały i do biór wój
towskich W celu zapisywania się na listach 
zgłaszały się i po zaniknięciu bowiem list rze
czonych nie ^zamieszczone na tychże indiridua 
choćby rzeczywiście do powyższej kntegoryi 
należały, same sobie wioę przypisać muszą

iż po ich wykryciu bezwzględnie a kraju tu. 
tejszego wydalonerai zostaną.

Polecając wreszcie Wydziałowi swemu 
Spr. Wewn. i Policyi dopilnowanie skutku 
tego rozporządzenia takowe Senat również 
w Dzienniku Rządowym jak  i w Gazecie Kra
kowskiej samieszczonem mieć chce.

Kraków dnia 22 Września 1838 roku.
Prdzes Senatu , 

HALLER.
Sekr. Jlny Senatu

D A R O W S K I

Nowakowski, Sekr. exp. Senatu.

OBW IESZCZENIE.
Na żądanie sukcessorów po zmarłym Sta

nisławie Lubowieckim pozostałych ruchomo- 
sc i , jako to: kosztowności, srebra ,  zegary, 
miedź, mosiądz, garderoba, bielizna, po
ściel, porcellana, fajans, szk ło ,  stolarszczy- 
ziia , i inne do tćjże mnssy należące, w moc 
reskryptu Wys. Trybunału M. W. Krakowa 
doia 18 września 183S r. do Nr. 5630. wy
danego, przez publiczną licytacyą w domu 
w Kleparzu Nr. 4 w dniu 10 października 
1838 roku i następoych za gotową srebrną 
monetę sprzedawane będą.

Kraków dnia 2 3 .września 1838 roku.
W. Olearski Not. Publ.

Część Polityczna.
— Z  Potsilamu 24 Września. —

Grono dostojnych gości u N. króla Jnici, 
powiększone zostało od dni kilku przybyciem 
W W .  xięztwe JJ. wtjmarskich, tudzież JJ .  
K K. W W. xiężny Anhalt-Dessau i xięcia 
Fryderyka pruskiego. Wszyscy dostojni k re
wni domu królewskiego , przepędzają czas 
swój w rodzinnćm kole. Wczoraj wszakże 
nastąpiła w tćm ta tylko przerwa, że dano 
w nowem pałacu uroczystość, a przy niej w
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tamtejszym teatrze zanikowym operę: sCzar- 
ne domino«, wystawioną w obec wszystkich 
Najjaśniejszych i dostojnych gości; nastąpiła 
polem wieczerza w wielkiej sali marmurowej 
na którą byli zaproszeni swoi i zagraniczni 
goście.— Kiedy dwór wróci do Berlina, nie* 
wiadomo; najpiękniejsza pora czasu sprzyja 
w pięknych oklicack stolicy, spacerom i wy* 
cieczkom rozmaitym.

— Ze Lwowa , —

Dalsze wyciągi z Czynności sejmu królestw ■ 
Galicy i i  Lodomeryi, za rok 1S37. — T e 
raźniejszy zastępca kuratora literackiego:; W. 
Gwaibert Pawlikowski, brak zdatnych pomo
cników niezmordowaną usilnością wynagra
dza. Wszystkie księgi są na 150,000 kar
tkach troskliwie opisane. Ułożenie katalogu 
kartkowego, juź tylko kilka tygodni czasu 
zajmie. Nietylko krajowcy, między któremi 
W. Adam Junosza Ilościszewski zawsze ce« 
luje, nie przestają zbiorów instytutu darami 
zasilać, ale towarzystwo biblijne londyńskie 
36 biblij w ty tuż językach nadesłało. Zagra
niczni pisarze, swoje dzieła przesyłają. Od 
p. Zeischner z K rakow a, otrzymał instytut 
w darze, systematycznie ułożony i prawie zu* 
pełny zbiór minerałów karpackich. — W cią
gu tego roku przybyło z darów: ksiąg 254 w 
299 tomach; rycin 488; medalów i monet 35; 
malowideł 13; autografów 4S i różnych sta
rożytności 16. — iłosszerzenie ulicy od ś. 
Łazarza prowadzoncej, ku ozdobie i wygo
dzie miasta, wymegalc cofnięcia części iiuiru 
opasującego ogród instytutu Ossolińskich i 
rozebrania małego przyległego domku. W y
sokie rządy krajowe i wybór stanowy, nie- 
omieszkaly ZBW arow ać,  nby instytut za ustą
piony kawał ogrodu i za utratę dom ku, zu
pełne wynagrodzenie otrzymał, i aby to wy
nagrodzenie, jako  kapitał do jego majątku 
należący, było korzystnie użytćm. S ą  w 
robocie układy o czasowe ustąpienie przyle
gającego do gmachów instytutu Ossolińskie

go ogrodu i dziedzińca, na botaniczny ogród ' 
ku podniesieniu tamtejszej szkoły lekarsko* 
chirurgicznej. —  Stosownie do otrzymanego 
na przeszłym sejmie polecenia prześwietnych 
stanów, uczynił wybór stanowy względem 
zawiązania się potwierdzonego przez Najja
śniejszego Pana Galicyjskiego towarzystwa 
gospodarskiego, odezwę do wysokiego prezy- 
dyiim krajowego i pomyślnej odpowiedzi o- 
czekuje. —Podobnego jak  i w roku uplynio* 
nyin, ]S sierot pici męzkiej bez ojca i ma
tki, otrzymało z funduszu krajowego sierot, 
zupełne opatrzenie i brało nauki W szkołach 
normalnych; — Jedynastu uczennicom sztoki 
położniczej, udzielono stypendya z funduszu 
domestykalnego (/).  c. n.)

— Londyn 19 Września. —
Królowa wdowa odwiedziła w Windsor 

królowe panującą, ponieważ postanowiła już 
w d. 28 b. i i i .  udać się na pokładzie okrętu 
Jłasiings do Malty. W żegludze do tej wy
spy, towarzyszyć będą okrętowi Huslings', e  
kręt liniowy Ediuburg i kilka statków z e» 
skndry jachtów królewskich. Polem przyłą
czą się obadwa okręty do eskadry admirała 
Sto^sford na morzu Sródziemneut, która tym 
sposobem składać się teraz będzie z 11 lini
owych okrętów. Jestto potęga morska,jakiej 
od czasu ostatniej wojny, Anglia nie miała 
zgromadzonej.

Dnia wczorajszego odbyła królowa w 
W indsor przegląd wojska, na którym znaj
dowała sic konno; towarzyszyli królowej z 
jednej strony wuj jej król belgów, z drugiej, 
naczelny wódz wojska lord Ilill, xiąże W e l
lington i wielu znakomitych oficerów. Kró
lowa Belgów, xiężna Kent i wiele innych 
dani, były w powozach dworskich. Jestto 
pierwszy przegląd wojska, na któren k ró lo 
wa konno wyjechała. Ciekawych widzów byle 
niezliczone mnóstwo.

Powody, które skłoniły jenerale Espartero 
do poruszeń odwrotnych z pod Estelli, są



zagadką dla tutejszych gazet. Cour. powiada,* i  
Według wszelkiego podobieństwa, obawiał się 
rząd madrycki wystawiać los swej sprawy na 
jedno odrazu doświadczenie niepewne, ponie
waż nie powodzenie takiego przedsiewzię- 
cia mogłyby sprowadzić najszkodliwsze sku
tki. »JesttO myśl smutna (powiada tenże dzien
nik), że kraj taki jaK Hiszpania, może jeszcze 
przez lat kilka być wystawiony na klęski 
wojny domowej, ale my wyznajemy, iż w tej 
chwili nie przedstawiają się nam żadne n i .  
doki prędkiego przywrócenia spokojności.®

Doniesienia z Lizbony są daty l l  b. ni. 
Wybory do korttzów w stolicy jeszcze się 
nienkończyły, zdawało się, że obadwa głó
wne stionniciw.a są sobie dosyć równe. -— 
Mówiono w tej stolicy, że xiężnie Braganzy 
posłano wezwanie, aby oświadczyła wyraźnie 
czy chce zaprzysiądz nową ustawo, gdyż w 
rasie przeciwnym, wstrzyinanoby wypłatę je j  
rocznego uposarzenia.

—  JlammTg 19 Wrzśnia. —

Z Heilsingór donoszą pod d. 16 b. m., 
i e  królewsko.duńska fregata fio ła , na któ
re j  Thordwaldsen odbywa żeglugę z Liwor- 
DO do Kopenhagi, zawinęła dnia 15 po po
łudnia pod Iłornbeck, gdzie dla przeciwne
go wiatru; zatrzymać się była zmuszoną.

—■ Ąnkona 7 Września. —

Donoszą nam właśnie o przybyciu królo- 
wy Jmci greckiej, na pokładzie greckiego 
okrętu 31aximilian. Dostojna monarchini o- 
puści tutejsze, miasto dopiero po wysieJzeniu . 
kwarantanny, to jest dnia 11 h. m., udając 
się ładem w dalszą podróż. Na ośm dni pier
w e j,  nadeszły rzeczy, służba i większa część 
orszaku królowy na greckim szonerze Am a
lie. Królowa odbywa podróż w ja k  najmo
cniejszym incognito, pod nazwiskiem hrabi
ny Missolunghi. W mieście mówiono, że 
Dieco później i Uiól grecki jest spodziewany.

— Slainhul 2S Sierpnia. —
Narady w radzie ministrów odbywają się 

bez przerwy i dotyczą szczególniej przed
miotów gospodarstwa krajowego. W tej chwili 
zajmowano się przejrzeniem prawa- o własno
ści, k i)  rem u chcą przydać warunek dozwala
jący i Europejczykom mieć w Turcy i dzie
dzictwo, byle tylko obowiązującym prawom 
i zwyczajom zadosyć uczynili.

—  Ze Smirny 24 Sierpnia. •—
Flota turecka odpłynęła ztąd do Vurli 

wraz z dowódcą swoim kapudanem paszą. 
Zlamtąd popłynie dalej po kilkuóniowein za
trzymaniu s;ę.

We środę (d. 15) wieczorem, o godzinie 
6lej minncie 33, dało się tu nczuć mocne 
trzęsienie ziemi, trwające blisko przez 5 se
kund; horyzontalne poruszeniu, zdawały 
się następować od południa ku północy.

Według ostatnich doniesień z Bagdadu, 
miały się już rozpocząć kroki nieprzyjaciel
skie niedaleko Boszyre, między Anglikami 
i Persami; stoczono kilka bitew w których 
Anglicy byli zwycięzcami. — Oblężenie He- 
ratu zostało podobno zaniechane bez poprze
dnich układów; zdaje się, że szacli był za
grożony nietyłko od strony południowo zacho
dniej ale zarazem i od poinocno wschodniej. 
Prócz tego zaczęli się pojawiać dawniejsi 
pretendenci do korony perskiej, to jest sy
nowie stryjów szacha, którzy ucichli i byli 
Spokojni, gdy mocarstwa Zagraniczne zdawa
ły się być za stanem rzeczy nastąpionym vf 
Persyi.

P R z y j K C I l A M  1)0 KRAKOWA.
0.1 dnia 4 do dnia 5 Października.

L isowska Anna ob., Łukaszewski A nt.. Łazowski 
A nt., Sekulska Henr., z  Polski; — Sieiuonski Wkad. 
ob., s Gujicyi.

Wyjechali z Kranowa.'
Chrzanowska Anna ob , M aisz Hogumit, Turski 

Ign. ob., W ielogiowska ob., do Polski; —- S lia rz tn . 
ska o b , , Zielińska Ann!  ob., do G ulićyi;— Hirtli A u 
gust, do Prusa, ____________________

Doniesienie.
Dom murowany z ogi jdein na Wesołej 

pod L. 241 je s td o  wydzierżawienia lub sprze
dania, wiadomość bliższa La miejscu. (lc>)


